Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              06.12.2012                                                                             № 11/58

Об утверждении  порядка определения объема

и условий предоставления субсидий на иные цели
бюджетным и автономным учреждениям
муниципального образования «Город Глазов»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Глазов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по финансовым вопросам – начальника управления финансов Н.А. Русских.

Первый заместитель

Главы Администрации города

М.Г. Высотских
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Администрации города по финансовым вопросам - начальник управления финансов

_______________ Н.А. Русских

«__» __________ 2012 г.
Заместитель Главы Администрации города по вопросам управления муниципальной собственности и инвестиционному развитию
______________ И.В. Шавров

«__» __________ 2012 г.

	Начальник правового управления – главный юрист

______________ О.Г. Васильева
«__» __________ 2012 г.
Начальник управления

информационно-документационного

обеспечения

_______________ Т.Г. Баканова

«__» __________ 2012 г.

РАССЫЛКА:

1 -  дело

1 -  Администрация города Глазова
1 – Управление финансов Администрации города Глазова
Т.В. Урванцева 2-89-87
3 КК 29.11.2012
РАССЫЛКА:

1 -  дело

1 -  Администрация города Глазова
1 – Управление финансов Администрации города Глазова

Т.В. Урванцева 2-89-87
3 КК 29.11.2012

Приложение 1

к Постановлению

Администрации города Глазова

от _____________ № ______

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

НА ИНЫЕ ЦЕЛИ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ГЛАЗОВ»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Глазова  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Глазов» на иные цели (далее - субсидии).

2. Субсидии бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Глазов» (далее - муниципальные учреждения) предоставляются в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, на возмещение расходов, не включенных в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с доведенным муниципальным заданием, за исключением бюджетных инвестиций.

3. Объем субсидий определяется исполнительным органом местного самоуправления города Глазова, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее - учредитель).

4. Предоставление субсидий муниципальным учреждениям осуществляется учредителем в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели решением Глазовской городской Думы о бюджете города Глазова на очередной финансовый год и плановый период.

5. Операции со средствами субсидий, предоставленных муниципальным учреждениям города Глазова, учитываются на отдельных лицевых счетах указанных учреждений, открытых в Управлении финансов Администрации города Глазова.

6. Субсидии предоставляются на основании заключенных между учредителями и муниципальными учреждениями соглашений о предоставлении субсидий, в которых должны быть определены:

1) целевое назначение субсидии;

2) объем, сроки, условия и периодичность предоставления;

3) обязательства муниципального учреждения по целевому использованию субсидии;

4) перечень документов, необходимый для предоставления субсидии;

5) обязательства муниципального учреждения по обеспечению прав учредителя, Управления финансов Администрации города Глазова, Контрольно-ревизионного управления Глазовской городской Думы на проведение проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;

6) основания и условия изменения учредителем объема субсидий;

7) обязательства муниципального учреждения по возврату суммы средств субсидии в случае установления факта нарушения целевого назначения и условий, установленных при ее предоставлении;

8) порядок и сроки предоставления отчетности получателем субсидии;

9) ответственность муниципального учреждения за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставленных им для получения субсидии;

10) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения;

11) порядок расторжения соглашения.

7. Расходы муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, осуществляются после проверки Управлением финансов Администрации города Глазова документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции кодам классификации операции сектора государственного управления и целям предоставления субсидии согласно порядку санкционирования указанных расходов.

8. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии, предоставленной муниципальным учреждениям из бюджета города Глазова, подлежат перечислению в бюджет города Глазова.

Остатки средств, перечисленные в бюджет города Глазова, могут быть возвращены муниципальным учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя.

Порядок возврата и взыскания указанных средств устанавливается Управлением финансов Администрации города Глазова.

9. Контроль за достоверностью отчетных данных, на основании которых определяется объем предоставляемой субсидии, возлагается на учредителя.
Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов

Н.А. Русских